
                                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 8 апреля 2024г                                                                                           № 30 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Старокарасукского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области № 69 от 05.12.2013года « О порядке применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими администрации  
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» 
 
 
 

        В соответствии со статьёй 27.1 ч.1.1, Федерального закона от 10.07. 
2023 года        № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 
руководствуясь Уставом Старокарасукского сельского поселения  
Большереченского   муниципального    района   Омской      области , 
Администрация муниципального образования Старокарасукского сельского 
поселении я Большереченского муниципального района Омской области                 
п о с т а н о в л я е т: 

  
                  1. Внести в Постановление Администрации Старокарасукского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области № 69 от 05.12.2013года « О порядке применения взысканий за 
несоблюдение муниципальными служащими администрации  
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции», следующие изменения: 
 
1.1. Пункт 4 добавить п 4.1 следующего содержания: 
4.1. Муниципальный служащий  освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

consultantplus://offline/ref=7582C0C970D333EDD0CEAE757D1BE52C90EB952660E39973D03E4B08AA7F1547C7B028B2P2YCE
consultantplus://offline/ref=7582C0C970D333EDD0CEB0786B77BA2599E5CF2C6FE296268D611055FD761F1080FF71F26808C53C3A6EAEPEY6E


законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"."; 
1.2. Пункт 3 подпункта 1 добавить предложением: 
« На основании доклада о результатах проверки, проведенной в соответствии со 
ст. 13,4 Федерального закона №273 -ФЗ уполномоченным подразделением 
Администрации Президента РФ». 
1.3. Пункт 2 изложить в новой редакции: 
2. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением 
сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в 
реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на 
пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в 
реестр. 

2. Специалисту Администрации Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области обнародовать и 
разместить настоящее постановление в сети "Интернет" на официальном сайте 
Администрации Старокарасукского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 Глава сельского поселения                                                       Н.И. Мавлютова 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

